
quarta-feira, 2 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ADJUDUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Ref.: Processo Licitatório Anual: 022/2020 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 
 
OBJETO: objeto desta Licitação a AQUISIÇÃO DE PNEUS E BATERIAS PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA, em quantidades, qualidades e 
especificações contidas no Anexo I e demais obrigações e informações constantes dos Anexos 
deste Edital. 
  
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 012/2020 
realizado em 27/07/2020, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, 
objetivando a objeto desta Licitação a AQUISIÇÃO DE PNEUS E BATERIAS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTE A ESTA PREFEITURA, em 
quantidades, qualidades e especificações contidas no Anexo I e demais obrigações e informações 
constantes dos Anexos deste Edital, observou todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 
17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e 
Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e sugestão da Comissão de 
Licitação, declaro adjudicada a Empresa:  
 

1. AUTO PEÇAS CARVALHO - EPP, CNPJ: 08.459.551/0001-20, End: Rodovia BA 122, KM 
27, nº. 06 Centro, Iraquara - BA, vencedor do Lote 01 com o valor de R$ 30.990,00 (trinta 
mil novecentos e noventa reais). E lote 03 no valor de R$ 28.300,00 (vinte e oito mil e 
trezentos reais) 

 
2. CONSTANTINO PNEUS EIRELI, CNPJ 35.793.795/0001-17, End: Rua da Sede Natural, 

Bairro Salto Grande – Americana -SP. Vencedora do Lote 02 no valor de R$ 172.000,00 
(cento e setenta e dois mil reais). 

 
Sendo homologado para esta licitação referente à Prefeitura Municipal de Souto Soares, o valor 
global de R$ 229.290,00 (duzentos e vinte e nove mil reais), atendendo o valor estimado e 
dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos 
praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 03 de Agosto de 2020. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14D51EE09D3FC696EC4CA494469BE9F3


		2020-09-02T13:22:26-0300




